

Monterrey, México a 21 de Julio de 2015 – Alpek, S.A.B. de C.V. (BMV: ALPEK)

Alpek reporta un Flujo de U.S. \$195 millones en el 2T15

Información Financiera Seleccionada

(Millones de dólares)

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var.%
				1T15	2T14			
Volumen Total (ktons)	1,000	989	1,017	1	(2)	1,989	1,959	2
Poliéster	775	757	804	2	(4)	1,531	1,549	(1)
Plásticos y Químicos	226	232	213	(3)	6	458	409	12
Ingresos Consolidados	1,398	1,321	1,615	6	(13)	2,719	3,191	(15)
Poliéster	1,033	930	1,184	11	(13)	1,963	2,351	(16)
Plásticos y Químicos	365	391	431	(7)	(15)	756	841	(10)
Flujo de Operación Consolidado	195	137	126	43	55	332	231	44
Poliéster	135	60	91	123	48	195	154	26
Plásticos y Químicos	60	75	33	(20)	82	135	73	84
Utilidad Atribuible a la Participación Controladora	83	25	40	234	108	108	64	69
Inversiones y Adquisiciones	45	69	66	(35)	(31)	114	110	4
Deuda Neta	782	774	711	1	10			
Deuda Neta/ Flujo de Operación ⁽¹⁾	1.5	1.7	1.4					
Cobertura de intereses ⁽¹⁾	8.6	7.1	6.7					

(1) Veces: Últimos 12 meses

Principales Aspectos de Operación y Financieros (2T15)

ALPEK	<ul style="list-style-type: none"> Flujo Consolidado 2T15 de U.S. \$195 millones. Flujo acumulado 2015 de U.S. \$332 millones, +44% respecto a 2014 Desempeño operativo mejor a lo esperado en ambos segmentos; Poliéster y P&Q Dividendo de U.S. \$95 millones pagado en abril, conforme lo aprobado en la Asamblea Anual de Accionistas
Poliéster	<ul style="list-style-type: none"> Flujo de U.S. \$135 millones, incluye beneficio de U.S. \$26 millones por revaluación de inventario Expansión de márgenes impulsó crecimiento en Flujo de 22% respecto al 2T14 y 47% respecto al 1T15, excluyendo efectos por valuación de inventario Aumento en fórmula del precio del PTA en Norteamérica contribuyó al crecimiento en Flujo
Plásticos & Químicos (P&Q)	<ul style="list-style-type: none"> Flujo de U.S. \$60 millones, incluye cargo no-erogable de U.S. \$4 millones por devaluación de inventario PP y EPS impulsaron crecimiento en Flujo de 94% respecto al 2T14 y 16% respecto al 1T15, excluyendo efectos por valuación de inventario y utilidad no recurrente del 1T15 Operaciones adquiridas de EPS han sido integradas en los resultados del 2T15

Este documento contiene información sobre acontecimientos futuros basada en numerosas variables y suposiciones que son inherentemente inciertas. Ellas tienen que ver con juicios con respecto a, las condiciones futuras de la economía, la competencia y los mercados financieros, así como con decisiones de negocios, todas las cuales son difíciles o imposibles de predecir. Por lo tanto, los resultados reales podrían diferir de los que se muestran en este documento. Información financiera no auditada basada en las IFRS en efecto en México desde Enero de 2012. En este reporte, las cifras están expresadas en pesos nominales (\$), o en dólares nominales (U.S. \$), según se indique. Donde fue aplicable, las cifras en pesos fueron convertidas a dólares utilizando el tipo de cambio promedio del mes en que se llevaron a cabo las transacciones. Los indicadores financieros se calculan en dólares. Pueden existir pequeñas diferencias en los porcentajes de variación de un período a otro, debido al redondeo de cifras a millones de pesos o millones de dólares.

Mensaje del Director General

Alpek registró un Flujo 2T15 de U.S. \$195 millones, 55% mayor respecto al 2T14 y 43% más que en el 1T15, reflejando una combinación de eventos favorables en la industria y una demanda robusta.

Los precios del petróleo y de la mayoría de materias primas continuaron su recuperación durante el 2T15. El precio promedio del barril de crudo Brent alcanzó U.S. \$62 en junio, 12% mayor al precio de marzo y aproximadamente 30% superior al de enero. Asimismo, el precio del contrato de paraxileno (Px) en Estados Unidos aumentó 20% respecto a marzo y aproximadamente 30% respecto a enero. En contraste, el precio del contrato de propileno en Estados Unidos (PGP) fue 18% menor respecto al trimestre inmediato anterior.

Después de dos trimestres consecutivos impactados por cargos no-erogables de devaluación de inventario, el Flujo Consolidado del 2T15 incluye un beneficio de U.S. \$22 millones por revaluación de inventario, resultado de la recuperación en el precio del Px. Esta cifra está compuesta por un beneficio de U.S. \$26 millones reconocido en el segmento Poliéster y un cargo de U.S. \$4 millones registrado en P&Q por la caída en el precio del propileno. El efecto acumulado en 2015 por valuación de inventario es de +U.S. \$1 millón, luego del beneficio registrado este trimestre.

El Flujo del segmento Poliéster fue de U.S. \$135 millones en el 2T15, incluyendo el beneficio de U.S. \$26 millones antes mencionado. El crecimiento de 48% respecto al mismo trimestre del año anterior también refleja el aumento de U.S. \$66 por tonelada en la fórmula del precio del PTA en Norteamérica a partir del 1 de abril; la demanda estacional del verano; y la recuperación gradual en márgenes de exportación. Además, nuestra planta de cogeneración en Cosoleacaque contribuyó a fortalecer los resultados del segmento con un incremento de 49% en su Flujo respecto al trimestre inmediato anterior.

Los márgenes de referencia del PTA en Asia mejoraron durante el segundo trimestre tras los cierres no planeados de dos plantas importantes de PTA en China. De acuerdo a información pública disponible, estas instalaciones continúan fuera de producción. Por otra parte, los dos productores más grandes de PTA en China anunciaron planes para reducir su producción a partir de julio.

Nuestro segmento de Plásticos y Químicos continuó beneficiándose con márgenes mayores a los esperados en polipropileno (PP) y poliestireno expandible (EPS). El Flujo de U.S. \$60 millones en P&Q incrementó 82% respecto al mismo trimestre del año anterior, impulsado mayormente por precios de venta favorables ante la caída en costos de materias primas.

En el 2T15 comenzamos a reportar el segmento de P&Q con una nueva estructura, integrada por un negocio más grande y propio de EPS, bajo la razón social de Styropek S.A. de C.V. (Styropek), y sin exposición a poliuretanos (PURs). Los negocios que integraban P&Q previo a la transacción crecieron 79% respecto al mismo trimestre del año anterior y las nuevas operaciones de EPS superaron la contribución del negocio de PURs que se vendió.

La Deuda Neta de Alpek fue de U.S. \$ 782 millones al cierre del 2T15, U.S. \$68 millones o 9% superior a la registrada al final de 2014. En el acumulado de 2015, el monto de dividendos pagados ascendió a U.S. \$138 millones y las inversiones en activo fijo y adquisiciones (Capex) alcanzaron U.S. \$114 millones.

Continuamos con la implementación de los proyectos de integración vertical y eficiencia operativa incluidos en nuestro programa de inversiones. La mayoría de los U.S. \$45 millones de Capex del 2T15 fueron erogados en el sitio de PTA/PET en Corpus Christi y otros proyectos de capital menores.

Los resultados obtenidos por Alpek en estos primeros seis meses son alentadores. Mantenemos una perspectiva optimista, aunque para la segunda mitad de 2015 esperamos un Flujo Consolidado menor al de la primera mitad del año. Además de la utilidad no-recurrente de U.S. \$26 millones registrada en el 1T15, existen otros factores a considerar para los siguientes trimestres, como la volatilidad en los precios del crudo y materias primas, la posible disminución de márgenes en P&Q, y un paro programado por mantenimiento en el 4T15.

Resultados por Segmento de Negocio

Poliéster

(PTA, PET, Fibras poliéster – 73% de los ingresos netos de Alpek)

Las ventas en el 2T15 del segmento Poliéster disminuyeron 13% respecto al 2T14, pero crecieron 11% respecto al 1T15, en línea con movimientos en el precio y volumen. El volumen y el precio promedio del Poliéster en el 2T15 disminuyeron 4% y 9% comparado con el 2T14, respectivamente. Sin embargo, tanto el volumen como el precio promedio del 2T15 fueron 2% y 8% mayor a los del 1T15, respectivamente.

El volumen de Poliéster ha tenido un crecimiento mayor al esperado el cual no se ve completamente reflejado en las cifras reportadas debido a un aumento en el consumo inter-empresa de PTA, derivado de una demanda robusta del PET en Norteamérica. Excluyendo el efecto del mayor consumo inter-empresa de PTA, el volumen de Poliéster en el 2T15 aumentó 2% respecto al 2T14 y 7% respecto al 1T15.

Los precios promedio del Poliéster reflejan la volatilidad de los últimos 12 meses en el precio del crudo y las materias primas, principalmente el paraxileno (Px). El precio del contrato de Px en los Estados Unidos continuó su recuperación después del 1T15, alcanzando un incremento de 20% entre marzo y junio, apoyado por la recuperación en los precios del crudo y el inicio de la temporada de mayor consumo de gasolina en los Estados Unidos.

El Flujo del segmento fue de U.S. \$135 millones, incluyendo un beneficio de U.S. \$26 millones por revaluación de inventario. Como referencia, durante el 1T15 se reconoció un cargo no-erogable de U.S. \$14 millones por devaluación de inventario, y durante el 2T14 se registró un beneficio de U.S. \$2 millones por revaluación de inventario. Excluyendo los efectos por valuación de inventario, el Flujo de Poliéster creció 22% respecto al 2T14 y 47% respecto al 1T15, impulsado por la mejoría en los factores fundamentales antes descritos.

Plásticos y Químicos (P&Q)

(Polipropileno (PP), Poliestireno Expandible (EPS), Caprolactama (CPL), otros productos – 27% de las ventas netas de Alpek)

Las ventas del segmento P&Q durante el 2T15 disminuyeron 15% respecto al 2T14 y 7% respecto al 1T15, debido principalmente a menores precios. Los precios promedio de P&Q en el 2T15 disminuyeron 20% respecto al 2T14 y 4% respecto al 1T15, debido a la caída de precios en materias primas, principalmente el propileno.

El volumen del segmento P&Q durante el 2T15 aumentó 6% respecto al 2T14, pero disminuyó 3% respecto al 1T15 cuando fue beneficiado por suministro incremental de propileno. La demanda permaneció robusta, pero el abasto de propileno durante el segundo trimestre regresó a niveles normales.

El Flujo de P&Q durante el 2T15 ascendió a U.S. \$60 millones, incluyendo un cargo no-erogable de U.S. \$4 millones por devaluación de inventario. Ajustando los cargos por devaluación de inventario del 2T15 (U.S. \$4 millones) y del 1T15 (U.S. \$6 millones), y excluyendo la utilidad no-recurrente de U.S. \$26 millones en el 1T15 por la venta del negocio de poliuretanos de Polioles, el Flujo de P&Q aumentó 94% respecto al 2T14 y 16% respecto al 1T15, impulsado por el buen desempeño en polipropileno (PP) y poliestireno expandible (EPS), aunado a la recuperación en el negocio de caprolactama (CPL).

Resultados Financieros Consolidados

Ingresos (Ventas Netas): Las Ventas Netas del 2T15 fueron U.S. \$1,398 millones, 13% menores respecto al 2T14, debido a disminuciones de 2% en volumen consolidado y de 12% en precio promedio, derivado de la caída en los precios del crudo y materias primas. En comparación al 1T15, las Ventas Netas crecieron 6%, apoyadas por incrementos secuenciales de 1% en volumen consolidado y de 5% en precio promedio, ante un ambiente de recuperación en los precios del crudo. El acumulado de Ventas Netas al 30 de junio de 2015 fue de U.S. \$2,719 millones, 15% menor respecto al 2T14, ya que el aumento acumulado de 2% en el volumen fue contrarrestado por la disminución acumulada de 16% en el precio promedio.

Flujo de Operación (Flujo o EBITDA): El Flujo del 2T15 fue de U.S. \$195 millones, 55% mayor respecto al 2T14 y 43% mayor al de 1T15. El Flujo Consolidado de este trimestre incluye un beneficio de U.S. \$22 millones por revaluación de inventario, reflejo del aumento en los precios del Px. El Flujo Consolidado Comparable, ajustado tanto por valuación de inventario, como por la utilidad no-recurrente de U.S. \$26 millones registrada el 1T15, fue de U.S. \$124 millones para el 2T14, de U.S. \$131 millones para el 1T15 y de U.S. \$173 millones para el 2T15. La expansión de márgenes, apoyada por un ambiente favorable de precios y una demanda robusta en nuestros dos segmentos de negocio, contribuyó al crecimiento de 40% respecto al 2T14 en el Flujo Consolidado Comparable. Al 30 de junio de 2015, los acumulados del Flujo Consolidado y del Flujo Consolidado Comparable fueron de U.S. \$332 millones y \$304 millones, respectivamente. Estas cifras son 44% y 21% mayores a las correspondientes al mismo periodo de 2014, respectivamente.

Utilidad (Pérdida) Neta Atribuible a la Participación Controladora: La Utilidad Atribuible a la Participación Controladora fue de U.S. \$83 millones en el 2T15, 108% más respecto a la de 2T14 y 234% superior respecto a la de 1T15, impulsada mayormente por la recuperación en los resultados operativos. La Utilidad Atribuible a la Participación Controladora acumulada al 30 de junio de 2015 fue de U.S. \$108 millones, 69% mayor a la registrada en el mismo periodo de 2014, como resultado principalmente de una mayor Utilidad de Operación.

Inversiones en Activo Fijo y Adquisiciones (Capex): Las Inversiones en Activo Fijo correspondientes al 2T15 sumaron U.S. \$45 millones, 31% y 35% menores a las de 2T14 y 1T15, respectivamente. El Capex acumulado al 30 de junio de 2015 fue de U.S. \$114 millones, 4% mayor al registrado en el mismo periodo del año anterior, resultado de las inversiones en proyectos estratégicos. La mayoría de estos fondos fueron invertidos en las operaciones de EPS adquiridas a BASF, en el sitio de PTA/PET de Corpus Christi y en el acuerdo de suministro de MEG con Huntsman. Las Inversiones en Activo Fijo también incluyen algunos reemplazos de activos y otros proyectos de capital menores.

Deuda Neta: La Deuda Neta Consolidada al 30 de junio de 2015 fue de U.S. \$782 millones, 10% mayor a la de 2T14 y 1% mayor respecto a la del 1T15. En términos absolutos, la Deuda Neta aumentó U.S. \$68 millones los primeros seis meses del año, considerando que se han pagado U.S. \$138 millones en dividendos consolidados y se han erogado U.S. \$114 millones en Capex. La Deuda Bruta al 30 de junio de 2015 ascendió a U.S. \$1,114 millones, 1% mayor al cierre de 2014. Las razones financieras al 30 de junio de 2015 fueron: Deuda Neta a Flujo UDM de 1.5 veces y Cobertura de Intereses de 8.6 veces.

Apéndice A - Tablas

TABLA 1 | VOLUMEN (KTONS)

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Volumen Total	1,000	989	1,017	1	(2)	1,989	1,959	2
Poliéster	775	757	804	2	(4)	1,531	1,549	(1)
Plásticos y Químicos	226	232	213	(3)	6	458	409	12

TABLA 2 | CAMBIO EN PRECIOS (%)

	(%) 2T15 vs.		Acum'15 vs. Acum'14
	1T15	2T14	
Poliéster			
Precios Promedio en Pesos	11	7	(3)
Precios Promedio en Dólares	8	(9)	(16)
Plásticos y Químicos			
Precios Promedio en Pesos	(1)	(6)	(7)
Precios Promedio en Dólares	(4)	(20)	(20)
Total			
Precios Promedio en Pesos	7	4	(3)
Precios Promedio en Dólares	5	(12)	(16)

TABLA 3 | VENTAS

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Ventas Totales								
Millones de Pesos	21,399	19,721	21,002	9	2	41,120	41,861	(2)
Millones de Dólares	1,398	1,321	1,615	6	(13)	2,719	3,191	(15)
Ventas Nacionales								
Millones de Pesos	7,489	7,796	7,996	(4)	(6)	15,285	15,372	(1)
Millones de Dólares	489	522	615	(6)	(20)	1,011	1,172	(14)
Ventas en el Extranjero								
Millones de Pesos	13,910	11,925	13,006	17	7	25,835	26,489	(2)
Millones de Dólares	908	799	1,000	14	(9)	1,707	2,019	(15)
En el Extranjero / Total (%)	65	60	62			63	63	

TABLA 4 | UTILIDAD DE OPERACIÓN Y FLUJO DE OPERACIÓN

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Utilidad de Operación								
Millones de Pesos	2,430	1,524	1,186	59	105	3,954	2,137	85
Millones de Dólares	158	101	91	56	74	260	163	59
EBITDA								
Millones de Pesos	2,993	2,049	1,634	46	83	5,042	3,027	67
Millones de Dólares	195	137	126	43	55	332	231	44

TABLA 5 | RESULTADO FINANCIERO NETO (Millones de Dólares)

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Gastos Financieros	(19)	(18)	(18)	(4)	(4)	(37)	(35)	(5)
Productos Financieros	4	3	2	4	77	7	5	31
Gastos Financieros Netos	(15)	(15)	(16)	(4)	5	(30)	(30)	-
Ganancia (Pérdida) Cambiaria	-	(14)	1	98	126	(14)	(3)	(430)
Resultado Financiero Neto	(16)	(28)	(15)	45	(5)	(44)	(32)	(36)

TABLA 6 | UTILIDAD NETA (Millones de Dólares)

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Utilidad Neta Consolidada	94	48	51	96	84	142	88	62
Participación no Controladora	11	23	11	(52)	(2)	34	24	44
Participación Controladora	83	25	40	234	108	108	64	69
Utilidad por acción (Dólares)	0.04	0.01	0.02	234	108	0.05	0.03	69
Promedio de Acciones en Circulación (Millones)	2,118	2,118	2,118			2,118	2,118	

TABLA 7 | FLUJO DE EFECTIVO (Millones de Dólares)

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Flujo de Operación	195	137	126	43	55	332	231	44
Capital Neto de Trabajo y Otros	(4)	(79)	(58)	95	93	(83)	22	(485)
Inversiones y Adquisiciones	(45)	(69)	(66)	35	31	(114)	(110)	(4)
Gastos Financieros	(18)	(22)	(16)	18	(11)	(39)	(32)	(22)
Impuestos a la Utilidad	(24)	4	(32)	(741)	24	(20)	(54)	62
Dividendos	(111)	(27)	-	(309)	(100)	(138)	-	(100)
Pago Compañías Afiliadas	(2)	-	-	(100)	(100)	(2)	(2)	18
Otras Fuentes/ Usos	-	(2)	2	94	(106)	(2)	-	(658)
Disminución (Aumento) en Deuda Neta	(8)	(59)	(43)	86	80	(68)	55	(224)

TABLA 8 | BALANCE GENERAL E INDICADORES FINANCIEROS (Millones de Dólares)

	2T15	1T15	4T14	2T14
Activo Total	4,373	4,326	4,442	4,624
Pasivo Total	2,366	2,304	2,414	2,468
Capital Contable	2,008	2,023	2,028	2,156
Deuda Neta	782	774	715	711
Deuda Neta / EBITDA*	1.5	1.7	1.6	1.4
Cobertura de Intereses	8.6	7.1	6.5	6.7

* Veces: Últimos 12 meses.

Poliéster

TABLA 9 | VENTAS

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var.%
				1T15	2T14			
Ventas Totales								
Millones de Pesos	15,815	13,888	15,393	14	3	29,704	30,837	(4)
Millones de Dólares	1,033	930	1,184	11	(13)	1,963	2,351	(16)
Ventas Nacionales								
Millones de Pesos	3,865	3,463	3,819	12	1	7,328	7,403	(1)
Millones de Dólares	252	232	294	9	(14)	484	564	(14)
Ventas en el Extranjero								
Millones de Pesos	11,950	10,425	11,574	15	3	22,375	23,434	(5)
Millones de Dólares	780	698	890	12	(12)	1,479	1,786	(17)
En el Extranjero / Total (%)	76	75	75			75	76	

TABLA 10 | UTILIDAD DE OPERACIÓN Y FLUJO DE OPERACIÓN

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var.%
				1T15	2T14			
Utilidad de Operación								
Millones de Pesos	1,636	485	839	(238)	95	2,121	1,342	58
Millones de Dólares	107	32	65	(230)	65	139	103	36
Flujo de Operación								
Millones de Pesos	2,063	901	1,179	129	75	2,963	2,021	47
Millones de Dólares	135	60	91	123	48	195	154	26

Plásticos y Químicos

TABLA 11 | VENTAS

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Ventas Totales								
Millones de Pesos	5,584	5,833	5,609	(4)	-	11,416	11,024	4
Millones de Dólares	365	391	431	(7)	(15)	756	841	(10)
Ventas Nacionales								
Millones de Pesos	3,624	4,333	4,177	(16)	(13)	7,957	7,970	-
Millones de Dólares	237	290	321	(18)	(26)	527	608	(13)
Ventas en el Extranjero								
Millones de Pesos	1,960	1,500	1,432	31	37	3,460	3,054	13
Millones de Dólares	128	101	110	27	16	229	233	(2)
En el Extranjero / Total (%)	35	26	26			30	28	

TABLA 12 | UTILIDAD DE OPERACIÓN Y FLUJO DE OPERACIÓN

	2T15	1T15	2T14	(%) 2T15 vs.		Acum'15	Acum'14	Var. %
				1T15	2T14			
Utilidad de Operación								
Millones de Pesos	783	1,020	320	(23)	144	1,803	754	139
Millones de Dólares	51	68	25	(25)	107	119	57	107
Flujo de Operación								
Millones de Pesos	920	1,129	428	(18)	115	2,049	964	112
Millones de Dólares	60	75	33	(20)	82	135	73	84

Apéndice B – Estados Financieros

ALPEK, S.A.B DE C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Información en Millones de Pesos mexicanos

	Jun 15	Mzo 15	Jun 14	(% Jun 15 vs.)	
				Mzo 15	Jun 14
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE:					
Efectivo y equivalentes de efectivo	5,160	5,010	5,430	3	(5)
Clientes	10,416	9,074	10,844	15	(4)
Otras cuentas y documentos por cobrar	1,789	1,876	1,915	(5)	(7)
Inventarios	10,716	10,712	11,379	-	(6)
Otros activos circulantes	3,358	3,230	1,605	4	109
Total activo circulante	31,439	29,902	31,173	5	1
Inversión en acciones	367	328	340	12	8
Propiedades, planta y equipo, neto	28,612	28,018	24,634	2	16
Crédito mercantil y activos intangibles, neto	6,950	6,500	3,504	7	98
Otros activos no circulantes	714	814	612	(12)	17
Total de activo	68,082	65,562	60,263	4	13
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE					
PASIVO CIRCULANTE:					
Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	332	15	424	2,087	(22)
Préstamos bancarios y documentos por pagar	491	269	615	83	(20)
Proveedores	9,399	8,200	10,018	15	(6)
Otros pasivos circulantes	4,024	4,208	2,833	(4)	42
Total pasivo circulante	14,246	12,692	13,890	12	3
PASIVO NO CIRCULANTE:					
Deuda	16,239	16,121	13,421	1	21
Impuestos diferidos	4,316	4,076	4,232	6	2
Otros pasivos	999	1,021	54	(2)	1,766
Beneficios a empleados	1,026	998	568	3	81
Total de pasivo	36,826	34,908	32,165	5	14
CAPITAL CONTABLE:					
Participación controladora:					
Capital social	6,052	6,052	6,052	-	-
Prima en acciones	9,071	9,071	9,071	-	-
Capital contribuido	15,123	15,123	15,123	-	-
Capital ganado	12,014	11,481	9,600	5	25
Total participación controladora	27,137	26,604	24,723	2	10
Participación no controladora	4,119	4,050	3,375	2	22
Total capital contable	31,256	30,654	28,098	2	11
Total de pasivo y capital contable	68,082	65,562	60,263	4	13

ALPEK, S.A.B DE C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS

Información en Millones de Pesos mexicanos

	2T15	1T15	2T14	2T15 vs. (%)		Acum '15	Acum '14	Acum '15 vs (%)
				1T15	2T14			Acum '14
Ventas netas	21,399	19,721	21,002	9	2	41,120	41,861	(2)
Nacionales	7,489	7,796	7,996	(4)	(6)	15,285	15,372	(1)
Exportación	13,910	11,925	13,006	17	7	25,835	26,489	(2)
Costo de ventas	(18,150)	(17,892)	(19,228)	(1)	6	(36,042)	(38,627)	7
Utilidad bruta	3,249	1,829	1,774	78	83	5,078	3,234	57
Gastos de operación y otros	(819)	(305)	(589)	(169)	(39)	(1,124)	(1,097)	(2)
Utilidad de operación	2,430	1,524	1,185	59	105	3,954	2,137	85
Resultado integral de financiamiento, neto	(238)	(425)	(192)	44	(24)	(663)	(425)	(56)
Participación en resultados de asociadas	(4)	(14)	(3)	77	(12)	(18)	(10)	(69)
Utilidad antes de impuestos	2,188	1,085	990	102	121	3,273	1,702	92
Impuestos a la utilidad	(745)	(361)	(325)	(106)	(129)	(1,106)	(556)	(99)
Utilidad neta consolidada	1,443	724	665	99	117	2,167	1,146	89
Utilidad atribuible a Participación controladora	1,272	376	518	238	146	1,648	834	98
Utilidad atribuible a Participación no controladora	171	348	147	(51)	16	519	312	66